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Sammendrag av resultatene 

etter spørreundersøkelsen 

som gjelder Våre Spaniels 

Bakgrunnen for undersøkelsen var en oppfordring fra 

Cathrine som har layouten av bladet. Hun lurte på om vi 

noen gang hadde hatt en leserundersøkelse, noe klubben ikke har 

hatt. 

Link til undersøkelsen, et google skjema med 11 spørsmål, ble lagt ut 

på klubbens Facebookside 23. september med svarfrist 10. oktober.  

Innlegget ble delt 14 ganger på bl.a. avdelingenes FB-sider/grupper. 

Det kom inn 120 svar. 

 

Kommentar: Over 80% har lest alle tre nummer av bladet som har kommet ut i 2024. Det betyr at vi har mange som 

har vært medlemmer siden nyttår og at bladet leses. 

 

Kommentar: 78,3 % er veldig godt eller godt fornøyd med bladet. Det er en høy % men vi har fremdeles et 

forbedringpotensiale selv om det trolig er umulig å gjøre alle medlemmer til lags. En er skikkelig misfornøyd med 

bladet – men vedkommende har ingen forslag til hva vi kan gjøre for å få et bedre blad. Så da har vedkommende latt 

den muligheten gå fra seg. Sju (5,8 %) er slik passe fornøyd med bladet. Bare noen få av disse syv har forslag til hva vi 

kan gjøre for å få et bedre blad. 
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Kommentar: 98,3 % av de som har svart er medlem av klubben.  

Bare 2 er ikke medlem. 

 

 

 

 

 

Kommentar: Her fikk vi et overraskende 

svar. Faktisk har hele 45% av de som har 

svart vært medlem i mer enn 10 år. Det 

er mye – men flott!  8 ble medlem i år. En 

er ikke medlem, men leser bladet. 

 

 

Kommentar: Her fikk vi også et litt 

overraskende svar. Hele 25,8 % har hatt 

spaniels i mer enn 20 år, 25,8 % har hatt 

spaniels i 10-20 år. Over 50% av dere 

som har svart sitter med stor 

kompetanse og erfaring. Dette håper vi å 

kunne dra nytte av i fremtiden!  Hyggelig 

er det også at vi har 11,7 % nye 

spanieleiere. Dere er fremtiden til 

klubben! To har ikke spaniel i dag. 

 

Kommentar: Flertallet av de som har svart har engelsk springer, med cocker som nummer to og welsh som nummer 

3. Bare 5% har amerikaner. Registreringstallene i NKK og rasefordelingen på de som har svart er ikke lik. Mange 

cocker og amerikansk cocker eiere er trolig ikke medlem av klubben – og det er jo synd. Men det kan jo endre seg på 

sikt? 



 
Leserundersøkelse Våre Spaniels høst 2024 

3 

 

Kommentar: Også her fikk vi et litt overraskende resultat. At rasespaltene var viktige, det trodde vi, men at 

leserbilder og leserinnlegg er av like stor interesse, er viktig å ta med seg. Mange av klubbens medlemmer setter altså 

stor pris på å se bilder og lese om «spanielen i hverdagen». Mange setter også pris på brukshundspalta og nytt fra 

ASU (håper ASU merker seg dette) og videre kommer jakthundspalta, avdelingsspaltene, nye champions og 

terminliste. Dette gir en liten pekepinn for fordeling av spalteplass i fremtidige nummer. 

  

Kommentar: Artikler om stell/pels/fôring er en klar vinner, men at artikkelen om vannhale skulle komme på 

andreplass overrasket litt. Men svarene over gir signaler for kommende nummer av bladet. 
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Kommentar: Treningsartikler som er bruksrelatert topper ønskelisten. På nummer to kommer pelsstell, stell og fôring, 

artikler om genetikk, avl og oppdrett og trening som er jaktrelatert. For å kunne oppfylle disse ønskene trenger vi 

flere som skriver! Ta kontakt med redaktør dersom du kan og ønsker å bidra! Lenger ned på listen kommer referat fra 

store utstillinger, referat fra store mesterskap og så kommer det spennende – ønskelisten og forslagene til 

forbedringer til dere som har svart. 

 

Kommentar: 16,7% av de som har svart er medlem av klubben først og fremst for å få medlemsbladet. Og 35,8% ser 

på medlemsbladet som svært viktig for dem. Det betyr at over halvparten av de som har svart ser på medlemsbladet 

som svært viktig. I tillegg er det 30% som ser på medlemsbladet som viktig. Det betyr at 80% av de som har svart ser 

på medlemsbladet som viktig! 15% ser på medlemsbladet som mindre viktig og tre som har svart får informasjonen 

de trenger andre steder enn fra bladet.  

Spørsmål 11 – innspill til innhold, ros og ris. ALLE innspill er med her og forsøkt sortert i kategorier. 

Innspill  

Genetikk og avl/oppdrett Kommentar 

Kunne jeg tenke meg en artikkel rundt dette med genetisk variasjon og klubbens forhold til utviding av 
genpool. Det er flere av spanielrasene som er fåtallige og vil få problemer med dette om ikke noe gjøres. 
Input kan kanskje hentes fra lundehundklubben, nmbu eller kanskje innspill fra prosjektet med clumber. 

Dette håper jeg at ASU og raserådene vil skrive 
mer om. 

Tema stell, helse Kommentar 

Hverdagsråd som klipp, sykdommer, bruk av kløv osv er helt topp. 
Kanskje det kunne være spennende med artikler fra ulike behandlere/veterinærer om ulike temaer. 
Eksempelvis: Nå er det sesong for hjortelusflua, hvordan beskytte din hund best.  
Hvorfor skal hunden din ikke trekke før den er passert x antall måneder.  
Slik bandasjerer du en skade på beinet. 
Kunne tenke meg mer om pelsstell og helse. 
Tips og triks for å lette daglig hundestell/hold.  
Veldig fint med pelsstell.  

Veldig mange bra innspill som vil bli brukt 
videre. Dersom noen med veterinærkompetanse 
kan tenke seg å bidra med artikler er det supert! 
Bruk av kløv har akkurat stått i bladet. 
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Har selv hatt lyst til å skrive et par artikler (erfaringsdeling), men "ikke fått ut fingern"  - "Kampen mot 
pseudomonas» 
Artikler om ører, pels, utstyr. 
Lage en artikkelserie av de rutinerte spanieltrimmerne der ut - hvor kjøper de utstyret sitt og eksakt hva 
bruker de? Hva er de virkelig lure triksene de har erfart fungerer for dem? Det jo mange gode tips der ute 
om lure triks og lurt trimme utstyr å bruke, feks. trimmesten. Helt fantastisk til spanielhoder og 
welshører! Men det er ikke helt opplagt tørr jeg påstå for en som aldri har hørt om det. Og en spanielpels 
er jo ikke en spanielpels. Hvordan hanskes med de forskjellige pelsene? Flere og flere av våre spanielraser 
er blitt rene pelsbomber, og for nye spanieleiere som ikke skjønner at de har kjøpt en valp av en 
«hårete»linje kan det bety mye frustrasjon for eier og lidelse for hunden om den ikke får det stellet 
pelsen trenger. Kan spanielbladet bidra til det?" 
Vet flere av de jeg kjenner med spaniel sliter med mat allergi, kunne vært spennende å lest mer om 
dette.  

Her venter vi i spenning på artikkel med dine 
erfaringer. 
 
Vi håper flere vil bidra til å skrive tips om 
pelsstell. Det har dessverre ikke vært så lett til 
nå. Mange er kontaktet, få har svart. 
 

Utstilling Kommentar 

Ønsker å sette litt fokus på å oppmuntre nye spaniel eiere til å delta i utstillingsringen - eks artikkel om 
utstilling og handling.  
Mer om ringtrening. 

Bra innspill som vi håper å ha med i nr. 1-2024. 

Trening av hund - generelt Kommentar 

Mer om trening f.eks. artikkelserie om belønningsbasert trening fra valp til voksen.  
Blir mye utstillingsfokus på det som er en jakthund. 
Større fokus på brukssidene til spaniels, er mye fokus på utstilling. 
Runde med hvordan man starter med ulike grener, typ agility, rally, blodspor, osv.  
Ønsker mer om temperament og trening av spaniel. Nosework, smeller osv. 
Hverdagsaktiviteter, hverdagstrening, barn og hund, muligheter, tips og råd. 
Trening, aktiviteter med hund, aktiviteter for spanieleiere. 
Ulike treningstips, eksempelvis klikkertrening, hvordan fungerer det? Lær hunden din lukke en skuff med 
klikkertrening. Lær hunden din apport med back-tracking, eller lignende type treningstips.  
Kunne tenke meg mer om trening. 
Hadde vært veldig fint med feks innlæringstips og metoder for oppgaver de fleste spaniel kan klare. Feks 
apportering. Info om forskjellige sporter spaniel kan passe til, og hvordan man kan starte opp.  
Jeg ønsker meg flere tema artikler. Hvor erfaringer med spesielle situasjoner deles.  eksempelvis " slik fikk 
jeg til lineføring",  "effektiv innkalling", "belønning", "fiks floka" osv. Type saker som kan oppta "vanlige" 
medlemmer.  For å si det litt flåsete - mindre hode og hale, mere matnyttig fagstoff.  Og jeg vet at det er 
lett å si og at det kreves flere bidragsytere - men har kan vi ikke gi oss.   
Hverdagslydighet, alene hjemme. 
Jeg ønsker meg litt mer råd og tips om feltsøk, ettersøk, blodspor og apportering. Tips som f.eks. hvordan 
legge spor o.l. 
Spor og søk. 
Mnd triks, bilder og forklaring på hvordan det kan øves på. " 
Hverdagslydighet er alltids bra. 
Min interesse er alt av treningstips og turtips.  
Jeg ønsker meg mer informasjon om aktiviteter vi kan være med på som f.eks blodsporkurs,feltsøk og 
andre morsomme ting. 
Trening og aktivisering 
Mer om blodspor og kurs (valp, hverdagslydighet, spor) 

Litt om valp-unghund kommer i nr. 4 i år. 
Artikkel om smeller kommer i nr 4 eller nr. 1-25. 
Bra ide å ha en runde med presentasjon av ulike 
aktiviteter – ikke minst hvordan starte å trene!  
 
Mange ønsker mere om generell 
innlæring/trening av hund. Det skal vi prøve å få 
til. 

Trening av hund - jaktrelatert Kommentar 

Runde med hvordan man starter med jakt.  
Hvordan få en hund med jaktinstinkt til å fungere i hverdagen, som familie. 

Vi håper jaktkomiteen kan bidra med artikler 
som omhandler både hverdagen med en 
jakthund og trening mot jakt. 

Forslag til artikler Kommentar 

Ønsker flere fagartikler 
På instagram följer jag @menjathefield och resan mot reddningshund. Hade varit kul med en artikel om 
dem! Eller annan spaniel räddningshund. 
Kunne vært fint og hatt fast rullering på noen som er ungespaltister om hva de har gjort i det siste. de er 
jo veldig aktive på insta osv. 
Start å ta direkte kontakt med personer om å lage innlegg, evt hør med avdelingene om de har tips. Man 
kan få mye bra innhold ved å aktivt gå ut å finne skribenter, enn å legge ut et innlegg på Facebook. 
Personlig vil ikke jeg bruke tid på en tekst som kanskje ikke blir med.  
Flere innlegg fra aktive hundefolk, alt fra NM mestre til begynnere.  
Artikkel/liste over de ulike avdelingers jaktkontakter, de på trimmeliste, osv.  
Hunder som brukes i ulike yrker (tollvesen/politi/søkshunder).  
Erfaringer og tips fra andre hundeeiere.  
Synes også det er spennende å lese innlegg fra folk som har vært på "eventyr" med sine hunder hvor de 
har gjort seg erfaringer som de kan dele. 
Jeg liker veldig godt når noen litt mer ferskinger skriver om erfaringene sine, jeg sliter selv med å få til 
både utstilling og blodspor. Så er ikke like gøy å bare lese om de flinkeste hele tiden, liker de artiklene 
som viser at det kan være litt utfordrende også.  
Jeg ønsker meg flere tema artikler. Hvor erfraringer med spesielle situasjoner deles.  eksempelvis " slik 
fikk jeg til lineføring», «effektiv innkalling", "belønning", "fiks floka" osv. Type saker som kan oppta 
"vanlige" medlemmer.  For å si det litt flåsete - mindre hode og hale, mere matnyttig fagstoff.  Og jeg vet 
at det er lett å si og at det kreves flere bidragsytere - men har kan vi ikke gi oss.   
Flere åpne diskusjoner om både helse, trening og klubbpolitikk. 
Har selv hatt lyst til å skrive et par artikler (erfaringsdeling) – «Omplassering - et godt alternativ til valp".  
Så jeg ønsker meg litt tid til å få skrivelyst. 

Vi ønsker alle flere fagartikler.  
 
Håper flere vil bidra! 
Har du en ide til en artikkel tar du kontakt med 
redaktør, så kan det gjøres en avtale. 
Omplassering – et godt alternativ til valp høres 
ut som en super artikkel som vi venter på… Alle 
svar er anonyme – så vi håper vedkommende 
som skrev dette skriver og sender inn. 
 
ALLE som sender inn vinnerbilder oppfordres 
herved til å skrive litt om veien fra valp til vinner, 
utfordringene dere har hatt underveis, hvordan 
har dere trent osv. 
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Gjerne enda flere artikler  som fokuserer på bruken av spanieler i forskjellige øvelser; jakt, ettersøk, 
rallylydighet, agility, lydighet og sikkert mye mer. Gjerne ta med resultater fra konkurranser, hvor skjer 
disse konkurransene og/ eller kursene? Spanielekvipasjene - hvordan trener de? Hva har de erfart under 
trening av sine hunder? Osv. Tror det kan være med på å gi mange spanieleiere til å tørre å starte med 
noe utenom den vante turen i kjente omgivelser. 
Ønsker meg oppdretterintervjuer og dommerpresentasjoner. 

Min hund og leserbrev fra medlemmene Kommentar 

Historier om mennesker som forteller om sin(e) hund(er). Hvordan er hverdagen som oppdretter, «vanlig 
hundeeier».  
Liker leserbrev med ulike tilnærminger til rasene og hundene. Er opptatt av hverdagshundens ve og vel. 
Greit med bilder av championater etc. men alle er ikke der. Viktig å trigge hverdagslivet med hund og 
spanielenes egenskaper. Skrev selv leserbrev og har planer om et nytt til dere om å reise med hund. 
Jeg ønsker at de nye med spaniel blir fremmet litt. Oppfordre nye til å sende inn en presentasjon av deg 
selv og sin(e) hunder. 
Brev og historier fra medlemmene og deres hundehold. 

Vi prøver å sette av mer plass til leserbrev og 
medlemsbilder. Til forrige nummer var det 
mange som sende inn, vi håper den trenden 
fortsetter. 

Generell ris og generelle forslag til forbedringer Kommentar 

Korrekt bildekreditering 
 
Større variasjon i raser (både bilder og innlegg) om mulig. 
Føler litt at rasespaltene blir utstillingsresultater og brukshundspalten blir «andre» resultater. Men skulle 
gjerne ha frontet «andre» resultater under selve rasespalten også, så folk ser at det går an å bruke de 
forskjellige rasene til andre aktiviteter enn bare utstilling. Men hva skal være i brukshundspalten da? 
Treningstips etc? Blir ikke helt enig med meg selv, så spiller ballen videre for andre til å tenke på det. 
Synes det er for mye fokus på utstilling og eksteriør av hund. 
 
Ønsker større variasjon av bilder! Bladet inneholder som regel over 60 + ca identiske bilder - dvs hunder 
oppstilt i utstillings-posisjon med menneske som holder i hode og hale - er så lei av sånne! Skulle ønske 
jeg så de samme hundene i tur-og hverdagssettinger, som viser mer av deres personlighet, og 
ansiktsuttrykk! Spaniel oppstillingen viser ingen personlighet, kun kropp etter min mening. Og 
kvalitetsmessig fotografisk er det et svært kjedelig bilde å se på når en person står og holder hunden. Jeg 
ønsker gjerne se hvordan de ser ut stående av seg selv. Ikke alle medlemmer er utstillingsmennesker. Så 
jeg ville oppfordret innsendere til å bidra med flere typer bilder.  
 
Mer informasjon om forskjellige kurs, alt fra nybegynner til viderekomne 
Hva med annonser og tilbud til medlemmene man KUN får informasjon om i bladet?  
 
Ønsker mer om hvordan ta vinnerbilder og andre fotos. Trist med noe dårlig kvalitet på fotos som 
kommer inn. Dårlige mobilbilder i lav oppløsning. Ikke lett å være redaktør da. Ønsker å høyne 
fotokvalitet i bladet. 
 
Tenker at det er på tide å kjøre nettbasert medlemsinformasjon. Det er vanlig at info deles mer effektivt 
enn via ett blad 4 ganger i året.  
 
Flere sider om de øvrige rasene. De får lite spalteplass 
 
Færre utstillingsresultater, fordi dette ofte er gammelt nytt. De aller fleste bruker SoMe til å opplyse om 
disse resultatene. 
Litt for mye fokus på resultater fra utstilling.  
Er ikke interessert i utstilling og masse resultater, men skjønner det er viktig for andre. 
 
Ønsker også en liste der tilgjengelige hannhunder til avl kan stå. 
 
Kunne vært kult med fotokonkurranse, med tema. 

Det er mange bilder som sendes inn til bladet og 
bildene og billedtekstene sendes inn på veldig 
mange ulike måter, og det gjøres feil av og til – 
vi beklager det. Feil gjøres ikke med vilje… 
Hvordan fordelingen på rasespalter og 
brukshundspalte og jakthundspalte skal være, 
kan være en diskusjon. Det viktigste er at stoffet 
kommer i bladet, men kun en gang/plass. 
 
Utstillingsbildene og de utstillingsbildene vil 
også i fremtiden bli holde hale og hode. Dersom 
vi ikke skulle hatt det måtte klubben hatt proffe 
fotografer med hjelpere på utstillingene for å ta 
vinnerbilder. Det er IKKE lett å ta fine fritt 
oppstilte bilder av en spaniel! Det er vanskelig 
nok å få et godt oppstillingsbilde der hode og 
hale holdes. MEN vi kan være flinkere å ha 
andre vinnerbilder av bruks- og jakthundene enn 
sittebilder med rosetter! Det hadde vært supert 
om vi kunne få vinnerbilder der hunden er i jobb. 
Tar dere utfordringen, folkens? 
 
Så kan vi lage artikkel om hvordan ta gode 
vinnerbilder! 
 
Utstillings- og prøveresultater ER gammelt nytt, 
men likevel viktige for klubben og for mange 
medlemmer. Vi prøver å ikke har mange 
oppstilte bilder av en og samme hund i samme 
nummer. 
 
Hannhundliste er trolig uaktuelt å ha i bladet. 
Men det må HS og ASU ta stilling til.  
 
Fotokonkurranse hadde vært GØY! 

Generell ros Kommentar 

Stå på! Er veldig fornøyd med bladet slik det er i dag. Viser hvor allsidig spanielene er, når det er litt jakt, 
utstilling og brukshund.  
For øvrig et fantastisk blad! 
Mye bra stoff allerede., oversikt over utstillinger, kurs og forskjellige aktiviteter, oppnådde resultater på 
forskjellige områder, gode spanielhistorier.  
Ta godt vare på vår eminente redaktør, hun har hevet standarden på VS. Bra før, ypperlig nå!  
Veldig glad i bladet deres. 
Veldig hyggelig hver gang bladet kommer i postkassen, så tusen takk til dere som lager det! 
Ser det er stor forskjell på bladet avhengig av redaktør og fokus til redaktør. Veldig bra at du Inger nå har 
påtatt deg jobben, det gir bladet et stort løft!! 

Vi takker for alle de positive kommentarene 
som har kommet. 

 

 

 

 


